公告编号：2021-028

1

证券代码：838263  证券简称：ST 盈黑金  主办券商：恒泰长财证券

佛山市盈通黑金碳材料股份有限公司

关于未弥补亏损超实收股本总额的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

一、情况概述

截至 2021 年 6 月 30 日，公司财务报表未分配利润为-60,360,200.38 元，股

本总额为 43,500,000 股，未弥补亏损已超公司股本总额。依据《公司法》和《公

司章程》相关规定，公司经第二届董事会第十六次会议审议通过《未弥补亏损超

实收股本总额的议案》，并提请公司 2021 年第三次临时股东大会审议。

二、业绩亏损的原因

公司未弥补亏损超过实收股本总额是由以下两方面原因造成的：报告期内公

司的投资收益是-1,972,828.12 元，造成亏损的原因是我公司的子公司广东晔星能

源有限公司在 2021 年上半年发生亏损，权益法下确认的投资收益是-1,972,828.12

元。报告期内公司的信用减值损失是-142,943.77 元，主要原因是计提应收账款的

坏账准备。

三、业绩预期

2021 年，由于全球新冠状病毒疫情仍然存续，国际贸易经济存在一定的不

确定性，在此期间，由于国内经济开始快速复苏，结合国内外经济的发展，公司

预计 2021 年业绩将有所上升。

四、拟采取的措施

1、提升产品和服务品质：优化产品性能、提升产品质量，以客户满意度为

核心提升服务；形成品质+服务的经营亮点，提升公司业务的综合竞争力；

公告编号：2021-028

2

2、加大市场开拓的力度：公司将进一步加大市场开拓的力度、扩大品牌知

名度，同时充分利用品质和服务的优势，积极整合优质资源，拓展销售渠道，增

加营业收入；

3、加强管理：加强公司内部的科学管理，提高公司员工的总体能动性，积

极控制各项运营费用及运营成本，在上述措施增加收入的基础上，减少支出，从

而提高利润；

通过以上措施，提高公司盈利能力，努力实现扭亏为盈。

佛山市盈通黑金碳材料股份有限公司

董事会

2021 年 8 月 31 日